
вободженя націона- 
і демократична бор- 
Ьолюційною, повин- 
йшіталїстичного па- 
ерез знищене капі- 
насноста, робітнича 
і> національного гне 
ю клясового панова- 
пьство не буде знати 
І всім народам пра- 
йосно всіх їхніх по- 
[го горожанина бра- 
рго, що він повинен

проти національного 
[революційної борби 
іачає віднладаня тої 
[с, або потїшеня угне 
Ь будуче. Наслідки 
Іючої всі відносини 
переміняють її рівно 
г. революцій, в ко- 
вае всі окови, 
руде).

Мені" ХОТІЛОСЬ ПОДИВИТИСЬ, же це зробить ше як Р‘к' сходять ся наші робітники 
вражіне на Піню. 1 о6гов°рюють Про минувшіся, тепе
ГТ)' • рішність і будучність.

ШН оІТХНув. з початку було тілько 18 членів, а-
Иу, да, вам ТаКИ можна ОДМОВИТИСЬ. ле завдяки сьвітлій роботі того гурт- 

—‘ А Вам? ка, товариство числить тепер 40 дїй-
ПІНЯ вибачливо ПОСЬМІХНув СЯ. сни* членів, котрих задачею е: чи-
---- А ВИ мені скажіть, когда параход НОТО- тати ПОСТУПОВІ книжки і часописи і

пав і всі рятують а то каштан біжить толе- ТГ*Лр«»™"
ред ЧИ позад усіх? Ну? Чи страшно, ЧИ НІ, а ну з нашого “Єгипту” (з старого 
СТІЙ. А ЯК бВреї КОЛИСЬ у Пустелі ■блукали, краю) та виказувати правду, що не 
ТО В0ЖДИ "ЇХНІ позаду ЙШЛИ? Вони тікали? секти з попами, анї буржуазні партії 
Га? з їх агентами, а лиш просьвіта і соці-

Як що Залетаев рахував на Пінія страх, ЯЛ13М ви_зволять_ ВСІХ робітників з те- 

то він рахунки міг покинуть, бо у Піні оуло Люди в сїй околицї то всї фарме.
ЩОСЬ І'ЩС, ЖрІМ Страху. ^ рі. Що до їх економічного положе-

Але, нарешті, настав таки ТОЙ день, ЯК у- ня, то тяжко они доробляють ся, бо 
/же НІЩО не перешкоїжало. земля горбовата, з камінєм і з лїсом,

В-Вечері1 тягнули жеребок І ВІН випав Сер 33 тс пильно дбають про школу і об-
разоване своїх дїтий, Що-до релігії 

Д тт х" .. .. а/ то приїхали сюди “католиками”, а
Н. Сердюков Ні МИ З ЦЬОГО приводу НІЧОГО

кас, П. Мецан, К. Мортюк, М. Ровик, 
П. Минзак, КЛШелеґей, О, Осадчук. 
По 50 цеитів: 4-

п-нї Олійник, В. ОлїЙник, Д. Марти 
нюк, П. Ґирйлєвйч, С. Янчук, В. Ґре- 
ґул, М. Колісників. Самотюк, М. По
кору дза, Д. ДЗДд*, Ь Штогран, М. Мо
ТРнКм*

Н. Мандрик
По 25 центів: —

Т. Ба щук, П. Грицинюк, І. Ящук,
Ь Яхневіч, Р. Салевіч, Т. Соболь, Н.
Мошук, І. Прокопюк, І. Рудійчук, М.
Кирилюк, М. Мартинюк, Н. Гулей, Т.
Шлільвала, І. Босий, В. Танасійчук,
Л. Павлусь, А. Максимець, І. Капусцїн
ський, І. Василович, Д. Ґирилевич, О.
Микуляк, Д. Григорович, А. Дутчак,
В. Роник, В. Шелеґей, П. Коструб, П.
Шелеґей, В. Пицула, С. Івасюк, К. Са-
лєвич.

п-нї Видановська 
Пресового фонду 
Пресового фонду без імен 
Передплати 
Відділ з каси 
Разом .......... Щ
При закінченю відсьпівано кілька 

робітничих пісень, по чім всї пішли 
вдоволені домів.

Жертводавцї на пресовий фонд 
“Роб. Нар.” були слідуючі:
М. Шемлей*
По 1 дол.: —

М. Филипюк, Михайлина Короли- 
шин, І. Томюк, В. Ковальчук. ,
Ев. Осадчук 
П. Ладан 
По 56 центів: —

Г. Ткачук, С. Лукенюк, Ю. Іванїць- 
кий, Т. Дубець, Ів. Одайський, Т. За- 
вадський, Ів. Сельський, В. Савчин. 
По 25 центів: —

О. Одайський, Ів. Гишка.
Єрина Петаківна

Разом ..........................................
Пересилка ,

Вислано ............................................
Жертводавцям щира подяка.

'Л 'І

— Ну, ш, ролубе, ми вашого брата розу
мієм». А потім одмовитись, заслабнути' й 
тому подібне? Ні, вибачайте! Почекай уже 
до самого набігу. Побачимо, ж ви свою од- 
важність покажете...^ „Я, панове, проти же
ребка тепер!

Дійсно, це було незручно, ми мусїли згоди 
твсь з ним. Тоді Піня, бліднє посміхаючись, 
сказав Залєтаеву:

— Я тільки для того, що © когось е мама 
або сестра чи хтось другий, так щоб встигли 
приїхать побачити ся. -Може це дуже труд
но їм.

— Ну, це нїжности! Можна й без мами 
обійтись. Мама, тато, -бабуся ще.

— Годі про це. Кінець! — понуро пере
бив його Голубо®. Ми розійшлись по своїх 
койках.

І от почалось готування до по-бігу. Під-

1.10

75ц.
60ц

30ц.

10ц
511.05 і.10

10.95

і
1. Сельський.

о
Кенмор, Алта.

Просимо Ред. “Р. Н.” помістити слї 
дуючих жертводавців, що зложили да 
тки на прес, фонд “Р.Н.”:
По $2.00: —

Д. Скакун, Г. Драпака, Н. Д. Тка-

10ц
$26-90

кон ще протягнули трохи, так що лишилось 
всього стільки, щоб не провалилось лід варто 
вин, кроки жого иподї ми чули. Ба це треба 
було покласти ночей еїм, 'бо конали майже 
голими руками, щоб не робити шуму. За час 
копання вийшла знов сутичка Піні" з Залета- 
євим. Залєтаеву конче хотілось, щоб Піня 
также копав, а Піня не хотів. Це не його бу 
ла функція, його обовязок дивитись, щоб усе 
ішло як слід, а не копати-. Чи вартовий пи
льнує біля дверий, чи немає гомону в корі до 
рі, чи не треба кому з копаючих випить по
дать, це Пішне діло, а копать — ні.

— Ну, чекай же та! — один раз пригро
зив ся Залетаев. Що він думав, ніхто 
знав, а найменше Піня. Але це на його не 
зробило ніякого вражіня. Це-ж Залетаев, 
хіба можна серіозно -ставитись до його. Крім 
того Піня був, очевидно, занятай и-нчими не 
реживанями. Тепер він зробив ся далеко по 
ів-ажнїйший, нїж ранще. Він так само бігав 
по камерах, ділив передачі, розносив сніда
нок і вечерю, але в поводженю його стало 
меньче нервової халливости. Ино-дї він на
віть дещо забував-, плуга® і не міг пригадать. 
Часто задумував ся і здригував усім тілом, 
як звертали ся до його. Часом у ночі, проки 
нувшись, я диви-в ся на Піню і бачив, що він 
не спав і лежав лицем до гори з застиглими 
широко розплющеними очима. Зачісуватись 
перед дзеркальцем перестав і навіть у другий 
корідор бігав з розкудовченою головою. Що
ки зблідли й схудли.

Правда, всї ми, тікаючі були в особливому 
настрою, але у нас не так це кидалось в очі, 
як у Піні. І на Піню почали поглядать з по- 
сьмішкою. Знов зачув -ся сьміх, жарти з йо 
го. Правда, жартувала тільки ніпа камера 
та йГто не голосно, бо побіг ® жартах трав не 
одмінну роль, але для Залетаєва і -цього було 

Він і сам ще більш зачучверів, але

3.55пізнїйше зістали збаламучені якимись 
особливого не ВИЯВИЛИ. Сердюкову так Сер- ‘прічерами’ (котрі і тепер не дають 
дюкову, комусь му СІЛО випасти. Що було у їм спокою), але тепер застановились 
Сердюкова та#й у вас В середині, це инча І так сказати “пантрують з чого жи- 
річ, але зверху ВСІ МИ -були серіозні, ДІЛОВИТІ ,ЮТЬ 1 глядятв 33 СИМ| що будучшеть

1 XIоа ЩО ЗанаДТО хапливі. Та Тимопгка ще, вариства і переймають ся ідеями на- 
ЯК людина безпосередня, не видержував то- уки і соціалізму.
Ну, ТО СПІВЕ® ЦІЛИЙ день ТО проща® СЯ 3 Т0©а- Що наше товариство не е відділом

21.00•

10.00
.... $61.45,!

-9
ІчУк.

А. Шмид 
По $1.00: —

Т. Скакун, П. Яворенко, Т. Мисаль- 
чук, П. Одинський, Д. К. Николайчук, 
І. Шендро, М. Ірейчук, П. Арейчук, І. 
Петрашук, С. Проник, М. Семків, І. 
Волозюк, й. Левочко, Д. Петрик, Т. 
Буковей, С. М. Вермінський, Д. П. Ка 
рашовський, Д. Бу катка.
По 50 цент.: —

І. Одинський, Й. Флоркевич, Ф. Пінь 
ковський, М. Гайдий, К. Шенрук, В. 
Мурин, Н.' Том Чайн, І. Шабатура, Д. 
Николайчук.
По 25 центів: —

Г. Фівчук, Г. Харкуляк, А. Міськов, 
П. Дутка, І. Зарицький, С. Ілюк, П. Ре
зеда, В. Ткачук, В. Зелений, І. Орцу-

1.50

1Т. Грициняк, пр. секр
-О

ришами ПО камері, ТО -задумував СЯ так, ІЩГ Канадийської Соціял-Демократичної 
не чув ЯК ЙОГО шарпали. Партії, то се тому: — перше — шо в

___ї__ __ ,„„,г п:..;- .... нас брак такого чоловіка, котрий-биВночі о -першій годині по знаку Піні ми 
тихо підвели ся й до одному стали зала
зить під нари, поклавши замість себе зарані мі. 
наготоване опудало. Піня заліз останнім.

Між- инчим, памятаю, що ще там під наїра 
ми, при невеличкому сьвітлї лямни я звер
нув увагу на його очі. В них був такий ви
раз, якого я не бачив і в царевича-Піні: на- 
пружено-хиже, мало не жорстоке, гостре, все 
помічаюче й ніби нічого не бачуче.. Але при 
глядата-сь не було коли.

Наш підкоп виходив з під фундаменту.
Фундамент же був виведений таж, ЩО біля бо в нашім 01фузї ще не ставлено со- 
ИОГО ІПОПІ-Д ВСІМ буДИНКО-М ТЮрМИ ІШОВ ДОСИТЬ ціялїстичного кандидата на посла, нї
шир-окий рівчак, немов іще один коридор. В 
цьому коридорі перед діркою підкопу МИ' ВСІ ного парламенту, і не буде того єще 
зупинились. У дяді Дум-Дума в руках був ск°ро:- о .. гт гт- г-и г-у _ .і От і тому наше товариство не е від
електрични-и ліхтарик, яки-и кидав сліпучий
СНІП МОЛОШНОГО сьвітла на В0>ГКІ чорні СТІНИ ротцї прилучимось до Вас дорогі То- 
рівчака. Чи ВІД ЦЬОГО сьвітла ЧИ ЧО-ГО ИНШО- вариші і Товаришки, як будемо від- 
Г0, у ВСІХ облича здавались дуже блідими, а повідно підготовані, щоб потім не роз 
ОЧІ надзвичайно блискучими. пастись так, як се зробив відділ, таки

Балакали пошепки. У Сердюкова в руках 
був револьвер, оїдин на всіх. Але стрілять 
з його Сердюкову можна було тільки тоді, ко 
ли він повалить вартового на землю, приста
вивши револьвера до самого тіла. Тоді і згук 
буде приглушений і шансів більше за те, що 
не промахнеть ся.

— Ідіть! — прошопотів Піня.
Сердюков ж о сь поривч асто й мовчки по

тиснув нам руки і, ніби впавши додолу, поліз 
у дірку підкопу. У мене ще довго після того, 
ж зникли в дірі його ноги, стояло перед очи
ма його гарне, розумне лице, скривлене яко
юсь непотрібною ґрімасо-ю посмішки. Плян 
був такий. Сердюков прориє вихід на покер

Велленд, Онт.
На хрестинній забаві в Оле

кси Заяць, дня 3-го лютого, с, 
р. зложили на пресовий фонд 
“Р. Н.” на поклик тов. Н. Хари 
ка слідуючі особи:

0. Заяць 1 дол.
По 50 цт.: І. Лужний, М. Зва 

рич, М. Безтальний, Н. Харик.
По 25 цт.: І. Степовий, Гр. 

Атаманюв, В. Гомонило, М. Ко
гут, 0. Масний, 0. Пичель, 0. 
Сідорак, Д. Оншцук.

Разом 5 долярів.
Пересижу сам оплачую; 

тож висилаю 5 дол. Товариші! 
При кождій* спосібноста -ста
раймось збирати передплату і 
прес, фонд для “Р. Н.”, котрий 
учить нас робітнжів, хто від 
нас силу забирає і хто наше 
жите руйнує. Якже нам робіт
никам не подбати про нашу ро 
бітничу чясопись “Р. Н.”, ко
ли ми без неї ж маленька ди
тина без батька і матери. Будь 
те певні, що капіталіста прав
дивій. робітничій часописи не. 
поможуть.
-..Таку, робітничу, часщгжь, ж 
“Роб. Народ” і “Робітник”, 
повинен кояодий робітник і ро
бітниця м-ата в своїм домі.

Всім жертводавцям склада- 
ю сердечну поджу.

був більше обзнакомлений з соціялїз
мом і давав провідні ідеї в тім напря

ДрУге — як всюди, так і тут е сла
бодухи, що не розпізнавши справи, 
осуджують соціалістів і називають їх 
безбожниками (а ми хочемо всіх вдо 
волити), а декотрі навіть боять ся 
тої назви “товариш”, бо каже: “а то 
що я враз з ним штанй вбирав?”

А трете то се, що хоч би ми наше то 
вариство і було відділом, то хіба спо 
моглоб дещо партію фінансово, а в 
політиці не мало-б ніякого значіня,

не

V
ЛЯК. І

О. Мелиньчук 
С. Кошнір 
И. Шенрук
Разом .................

35ц.
20ц.
10ц.

$33.15
Отримавим від тов. Секр. Н. Д. Тка 

чука, 22-го січня, 1917.
до провінціонального нї до домінїяль

С. Данилюк.
Секр. 3. О.

ділом С. Д. П., але е надія, що вко- о
Ферні, Б. К.

Хвальна Ред. “Р.Н.”
Один з наших Товаришів, на імя М. 

Демчук, котрий виїхав відси тому вже 
рік назад, але ломимо того належить 
до нашого відділу, бо свої місячні 
вкладки точно платить, присилаючи 
послїдний раз $12.00 до нашого секре 
таря, пише таке:

В залученю посилаю 12 дол. з чого 
прошу записати мені мої місячні вкла 
дки на 8 міс. наперед, то~і 2" доХ. ~а 
10 дол. жертвую на прес, фонд “Р.Н.” 
якого симпатиком і щирим приятелем 
я був від его народженя ся на сьвіт і 
таким думаю позістати для него доки 
він буде істнувати. Жичу, щоб “Роб. 
Народ” з сим роком завитав в кождій 
робітничій хатї не лише раз на тиж
день, але два або і чотири рази, а до 
Вас укр. робітники кличу: Сповніть 
свій обовязок і зробім з “Р.Н.” могу- 
чу укр. робітничу часопись, щоб була 
гідна подиву і поваги, а нас робітни
ків, щоб осьвідомляла і приготовила 
на будуче до бунту і протесту проти 
нинїшного злого капіталістичного ла-

Д. М.

в сїй околицї, тому 5 літ назад, або 
три інші недалеко від нас.

Ми знаємо обставини органу вашої 
партії “Робочого Народа" і чуємо 
ваш клич, і тому ми на послїднім мі
сячнім мітінґу, дня 4-го лютого, ухва
лили 10 долярів з невеликої нашої ка 
си на пресовий фонд Р. Н. І сим ра
зом посилаємо вам се, а притім на 
відновлене передплати “Р. Н.” і пре- 
нумерату на “Робітника".

А. Бук, голова,
Н. Храпко, секретар,

І. Юрчак, касіер.

досить.
робив усе можливе, щоб,жо мога ідовше від
тягнуть день жеребка. Чого йому хотілось, 
ми не знали, — все вже було наготовлено, на 
волі і тут, лишилось тільки призначити день. 
Але ледве заходила розмо-ва про день, Залєта 
ев щось вигадував -знов і мусїли одкладата.

Чи не чекав він, що Піня не витримає мук 
чеканя й одмовить ся? Ну, то він дуже по- 

Я балакав якось з Піньою.

-о-

а м Летбридж, Алта. 
ПРЕСОВИЙ ФОНД. 

(Збірна т. В. Н. Колісника).

І ІІІ
хню, вернеть ся, тоді МИ1 всі -полізем за ним. 
Вистромивши голову з лід-колу він піджидає 
вартового. Коли той рівнаєть ся з ним, ви
скакує, кидаєть ся на його, а ми всі біжимо

(Дальше) 11
миляв ся.

— А що, 'страшно трохи. Піню?
Піня потиснув плечима і сказав:
— Ну, як дуже страшно, то ніхто не си

лує, одмовитись можна. Я, принаймні, не

Арборґ, Ман.: —
Мих. Кизь

У ярок. Там слухаєм, як не буде вистрілу ре транскона, Ман.: — 
вольвера або не прибіжить він сам, тікаємо н. Плентіс 
без Його. Вінніпег, Ман.: —

п. Яловега 
Радіссон, Саск.: —

Теодор Гринчук 
Торонто, Онт.: —

Г. Равлюк і Н. Н. по 
Летбридж, Алта.: —

Дохід з балю, який устроював від
діл У. С. Д. П.
Нюарк, Н. Дж.: —

Роман Гавриш 
Едмонтон, Алта.: —

Тим. Лесюк 
Портадж Ля Прері: —

А. Смаль

Зложили слід. т. т. : —
По 5 дол.; К. Дзьвізїнський 

і М. Стефанж.
По 3 дол.: В. Дїдух.
По 2 дол.: Д. Кейван і І. Дї-

50

1.00 ду.
і.•о-

1.00(Докінчене в сл. числі). (ЗБІРКА Т. В. Н. КОЛІСНИКА).знаю....
дух. !$Мус Джяв, Саск.1.00

По 1 дол.: П. Гнатюк, П. Ви- 
рбстак, €. Свідиш, С. Формос, 
Сафрон Стасюк, М. Самотюк, 
М. Бойчук, І. Кейван. К. Виро
стим, Р. Стасюк, Рафія Стасяк, 
П. Петрик, Бестер Кучурян, І. 
Буртняк, М. Жовтж, В-. М. Ґон 
таш, Ю. Виростаю і Параска 
Виростам.

По 50 цт.: А. Гнатюк, А. Ан- 
дріящук, С. Станьмо, В. Фой- 
чук, М. Потопький, І. Заремба, 
Б. Цибулж, Н. Кузь, В. Чобо
тар, Дж. Паламарчук, П. Па
вук, Ф. Болєховській.

По 25 цт.: С. Оставській. 
Дж. Фюк, А. Чарков, Дж. Ка- 
дук. Дж. Кошман, Дж. Риґу- 
лж. — С. Стасюк 10 цг.

Разом

Хвалька Редакціє І
Дня 11-го лютого прибув до нашо

го відділу поставлений кандидат ка 
організатора У.С.Д.П. т. В. Н. Коліс
ник. Наш відділ У.С.Д.П. “Зоря” ого 
лосив на той день мітінґ, на котрий 
зійшло ся поважне число робітників.

Тов. В. Н. Колісник представив зі
браним гірке робітниче положене і я- 
ка то борба іде між працею а капіта
лом.

ДУМКИ. дописи 50ц.

“Боже хорони царя” — 
ває ся, говорить ся і пише ся, 
але ніде не чути — “Боже хо
рони людий в Европі”.

**
*

“Ваш цар і вітчина потре
бує вас” — кричить преса. А 
се належить читати: — “Ваш 
цар і інші наразіта хотять ва
шої крови”.

** *
*

Капіталіста купують робочу 
силу за мізерну ціну. А однж 
робітники в часі виборів голо
сують на тих своїх визискува
чів, на капіталістичних канди 
даті-в, хоч они іхнї ворота.

***

Дивним є те явище, що ро
бітники вперто віддають свої 

. голоси на своїх ворогів капіта
лістів, а не хотять вибирати 
тих кандидатів, котрі -заступа
ють їхні інтереси.

**> ’ *
Соціалістичний рух є там о 

ружієм, котрим сьвідомі робіт 
ними знищать капіталістич
ний лад, а на його місце заве
дуть лад соціалістичний.

*** ' 1 ^7
Ніхто не знає, скільки бога- 

цтва має Рокефелєр. Але вся 
кий се знає, що лщпе. маду.ча 
стану того бргацтва він сам мо 
же з’ужити.

ю.оосьш

Ленук, Алта. Мені нераз придавало ся по 
чути не від одного, що ті часо
писи є безбожні. Ой, брата, 
встаїд і ганьба нам, если ми бу 
демо так дальше поступати в 
темноті. Не знати на кого ми

1.00
Хв. Ред. “Роб. Нар.”!

Жертвую тамчасом хоч од
ного долара на пресовий фонд 
“Робочого Народа” і бажаю, 
щоби “Ройочий Народ” був 
регулярним тажневнжом, а 
навіть дневниюо-м. Тому взи
ваю всіх товаришів і читачів 
“Р. Н.”, щоби горнули ся до 
Укр. Соц. Дем. Партії і підпо
магали “Р. Н.” чим хто може, 
аби поставити таку дорогу для 
нас часопись на висший сте- 
пень. Такі часописи, ж “Ро
бочий Народ” “Робітник” або 
“Робітниче Слово” повинні зна

50ц

1.00
Солт От. Мері, Онт.: —
По $5.00: —

Відділ У.С.Д.П. “Воля", Дм. Шара- 
бура і Денис Захарків.
По $1.00: —

Микола КУшнїр, Олекса Ґерилевич, 
СЯ Іван Загарук, Іван Верига, Мих. Ґери

левич, Панько Венґер і Мих. Підскаль 
ний.

Він взивав до читаня і погінраня ро 
бітничої преси, бо лише сьвідомість 
може вибавити робітників з неволі те 
мноти. Згадав він і про “Роб. Народ’ 
котрий щиро стоїть на Услугах пролє 
таріяту.

По скінченю промови 
датки на пресовий фонд “Роб. Нар.”, 
котрі зложили слідуючі т. т.
По $2.00: —

В. Галущинський, І. Демянчук.
По $1.00: —

І. Гладїй, І. Кудринський, Ф. Щго-

задивили ся, що не знаємо роз 
ріжнити злого від доброго, що 
не можемо зрозуміти правди. 
Так і на дальше зісталиб 
темними рабами!

Нї, брати! Не позвольмо со
бі на таке, бо тепер тжий час 
настав, що не можемо зістава 
та ся в темноті". Мусимо читаг 
ти і думати, що читаємо та іти 
до сьвітла правди.

Здоровлю щиро товаришів і 
читачів “Робочого Народа” і 
остаюсь з поважанем,

посипались

Разом.....................................
Скатфілд, Алта.: —

Іван Матейчук 
Тренскона. Ман.: —

Відділ • У.С.Д.П.
Йосиф Тустановський 

Калдер Стейшин, Саск.: — 
Г. Чемерис

$22.00

$42.60 
В. М. Ґонташ, секр.

$2.50

1.25
1.00

ходити -ся в кождій українсь
кій робітничій хатї. їх повин
ні читати мінські робітники і 
фармери. Фармери повинні чи 
тати робітничі часописи, щоб 
довідата ся на кого они ро
блять і чого они роблять 16 до 
18 -годин денно і що їх робота 
не має жадного ограниченя.

1.00

Читайте Одиноку Укр. Сон. Щоденну Ґазету 
„РОБІТНИК

о
Гемтрамк, Міш. Зл. Держ.

Дня 17-го лютого, 1917 р. відбуло 
ся весїлє тов-ша Михайла Филипюка 
і тов-шки Михайлини Королишин.

Весїлє відбулось дуже гарно при 
співучасти самих партійних товари
шів, без жадних релігійних церемо
ній і без помочи чорноризників. Тов. 
М. Филипюк своїм весїлєм дає гар
ний примір для других товаришів, за 
що йому і його женї належить ся 
честь і слава.

На тім весїлю товариші і товариш
ки не забули також згадати про пар
тійну пресу як “Роб.” і “Роб. Народ" 
і рішили зложити маленьку лепту на 
пресовий фонд.

Іван Маріянич.
*—о- 44 і ;Ленук, Альта.

Вже два роки і пів, як тут істнуе 
просьвітне товариство ім. М. Павли- 
ка. Засновано єго в цїли 
просьвіти, як між його членами, так 
і поза товариством.

І до сего піднялись люди не стар
ші віком, що сказатиб “бачили біль
ше сьвіта” (приміром “Сїчи” в старім 
краю), але молодїж, що була трохи 
грамотна, а бажала поширити своє 
знане і пізнати себе. І крок їх був 
не малий, бо в коротцї зібрали трохи 
гроший і збудували “Народний Дім" 
який вже є на укінченю, а вже біль-

Орган У. Ф. С. П. в Злучених Державах.
Річна передплата в Злучених Державах і Канаді":

ширеня

і
..... $4.00На рік...........

На півроку .
На чверть року.......... .с,|1.50

Невдовзі люди- стануть вчи
ти ся, що не они були сотворе
ні для законів і вежих реґуля 
мінів, але, що -закони і реґуля- 
міни були сотворені для них.

Після “Апіл ту Рі’зн”.
С. Кучерян

2.75

“К О В І Т N V К" ‘
СІеуеІапсі, ОНіо.2335 \Л/. 11-Ні Зі. Сог. 1_ііегагу Ксі.. а, ,
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ТОВОН1

10.

Івропейським прояв.

редставляє ся немо 
ІЯдізм на капітадї- 
Ю до інтересів ро- 
і -вінець уоруженям І
юдити його від тен- і
нету, заставити йо- :-і 

на самоозначенє. 
йціонального гнету 
ти імперіялїзіиу, за

: тттт
- X< і \ і—:7І

є»-3-Ч. 10.

му, видно, не хочеть

8 ся до дяді всім важ 
явив ся йому в лице 
овив:

іяв ся й почав емба
рго і вже зно-в флеґ-

і плян Залетаєва. 
м я! — задиркувато

гзнащо, якесь Ьштяг 
А в тім, дяді Дум-Ду- 

ї було змагатись, маю 
каторгу, себ-то, майже 
клад, або Ти-мошцї тре

ь.

ікінчи-в мої вагання, 
ієтає-ва те гарно, що 
іу тобі воля. Риск є, 

В старому-ж плянї 
іпому, правда, розмірі 
же один пострада за 

іотов хоч зараз. 
їсь далі, марудитись, 
оді вже годі мештать! 
я. Зоставались Сер
ів поглядав на остан- 

Піня стояв блїндом.
водив по нас широки- 
Іть, не вірилось, що це

як, чого замовк, га, — 
ка. — Рішай ся. Ти, 
можна.

говорите. Скажіть ви 
[ — тихо сказав Пі-

рмба і дивив ся кудись 
вираз, немов вирахо-

—підняв він голову і 
віеними очима. І при 
не притаманною йому 
винуватою посьміш-

ня. Він чогось дуже 
гим голосом промовив 
ех ай буде так. 
тильно ударив його в 
гак справжні ре-волю- 
ять. Ну, братя, так
,аєм?
ІВІ'ДИ Ніні по дивив ся . 
м і хутко повернув ся

останній момент! —-

іасьміяв ся дядя Дум- і 
[НО з смертним при-су- 1 
в таки надія: може не ;1

ся і всеж таки хрип

,об тепер, як це мож- 

іаддсно й жорстоко ви

іе)
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